par bonitatis. mecumqz de vestris proprietatibus cōicere vt dignus tanto sacramento sim minister

Sit **M**ens deprata a vitij.
Intelligentia illuminata veritatibz.
Volūtas inflāmata charitatis odoribz.

Ut sic digne participem tanto sacramento

Ad propriū angelū **O**ratio.

Eta potissimum angele sancte custos me^o cum sis angelus dei nuncia mihi voluntatez dei tui z mei: vt que ei beneplacita sunt noscam. **E**t quia potens virtute es adiuua vt cognitar voluntatem perficiam. **E**t quia mādauit tibi deus de nobis custodire: nos in omnibus vjjs nostris z in manibus tuis portare nos ne offendamus ad fūda- mentalem lapidem angularem summū **J**esum chri- stum pedes nostros: sicut mandatum dedit tibi pas- ter sic fiat z in omnibus vjjs me custodi a vastitate draconis. a feritate leonis. a venenata malicia z neq- cia basilisci z potissimum dum altari quantuluscum- qz sacerdos assisto. sathanam a dextris assistentem: ne aduersetur compescer. sed tuis precibus digne fac vt conserem et gaudens tecum contempler faciē sal- uatoris. vt dum me a te protecerum intellexero. letus militem laudibus tuis. **D**ec vt cumqz perstrinxim^o de choris angelozum. imperfecte tamen. sed exerci- tio perfectio est relicta

Iam qualiter tali modo vti etiam in ceteris san- ctorum ordinibus possimus ostendendum

Quomodo et in ceteris sanctorum or- dinibus. sic hoc modo procedendum

Et quoniam diximus hunc etiam modū in ceteris sanctorum ordinibus posse ob- seruari. exemplari forma superest hoc demō- strandum. vt sic homo se ingrat scōm fe- rias choris sanctorum **I**nre cōmunionem vt sup- edoctum est: eos pro dignitosa preparatione ad tan- tum sacramentum exorando. **E**t post quidem eor- dem pro suscepto domino laudando: z fructu sacra- menti percipiendo. enixius inuocando. vt sic sem- per sua conuersatio sit in celis qui celesti pascitur ai- bo.

Conuersio ad patriarchas

Domine Jesu christe desiderium antiquo-
rum collam cunctis gentibus desiderat?
quem patres nostri ab origine mundi et
peccauerunt. quem patriarche votiuis de-
siderijs videre cupierunt. te laudo. benedico super co-
plero desiderio eorum et meo in bonum. cum tribui-
sti tam desiderabile donum.

Dic fiet iam consideratio de votivis desiderijs pa-
trum. et quare et quomodo hoc sacramentum desi-
derandum. **O** quanto desiderio olim ardebant san-
cti illi de tua promissione. et ego tam aridus maneo
in tui presentia et exhibitio. **O** quod hoc pudendum

Dic iam querela super torpore et ariditate nostra
Et tamen tu mihi arido prestas quod illis denega-
bas. imple desiderium meum in bonum. **Unde** hoc
mibi. Nunquid ego melior sum quam omnes patres
mei. **L**aus gloria tibi sit in secula. laudent te pro me
viri illi desideriorum: impetrentque quo ampliori in
te desiderio ferar et votis non defraudar

Conuersio ad laudabilem nume- rum Prophetarum.

Domine Jesu verus messias et sanctus san-
ctorum et verat clausula prophetarum quem
prophete varijs preconijs cecinerunt. et huius
inestimabilis doni largitorem te compromiserunt.
Te laudo benedico super plena absolutione promi-
ssorum. et cetera. **H**ic de oraculis prophetarum
super hoc sacramento. **E**t vos oro prophetas veri-
tatis qui eundem cibum manducastis et diem domi-
ni annuistis. laudate et glorificate: et inueniantur
relique promissiones fideles ut per sentiam promi-
ssos sacramenti effectus

Consideratio circa chorū apostolorum

Domine Jesu apostolorum seruo quem mundo an-
nunciaverunt et in eadem mensa hoc edulio-
sa te refecti hoc in tui commemorationem fieri
diuulgauerunt. **T**e laudo super inenarrabili ritu
et diuulgatione talis sacramenti.

Hic de ritu et institutione celebrationis. **L**audate
te viri apostolici. et mecum de eo seruo quem tunc
experimentaliter gustauerunt quando de tua ma-
nu hoc cibo refecti fuerunt communicent et impar-
tiantur.

Conuersio ad candidatum numerum Martyrum.

Domine Jesu christe. fortitudo martyrorum.
et robur tuorum fidelium qui panem hunc re-
liquisti quo corda tuorum ad grandia age-
da. ad ardua perferenda pro te confortasti:

te laudo et benedico super pane cordis humani con-
fortatio. **H**ic de effectibus huius panis
O vos strenuissimi pugiles qui sedentes ad men-
sam dimittis ut vobis apposita rependeretis vosmet
ipso impendistis. laudate super confortatio tali
orantes quo eius virtute conforter in omne bonum
accidiam deuincendo. **S**ic poterunt vitia vel virtu-
tes a singulis virtute sacramenti orari.

Conuocatio in laudem sacramenti sanctorum Confessorum.

Domine Jesu christe Summus sacerdos et
verus pontifex et pastor eternus. tibi grati-
as licet impares ago super collatione hostie
perfecte huius. qua quia perfecta fuit in sempiter-
num consummasti sacrificatos. **O** hostiam vere
dignam gloria sacerdotum.

Hic de hostie huius perfectione. ut supra.

O vos huius hostie digni ministri. quorum animas
huius pinguedine sunt impleri. iuxta Hierimic va-
ricinium in terris. et iam ad mensam eius pleno ore
ipso quasi emptio seruo ministrante rescimini in
celis. laudate super hoc hostia tali orantes quo eius
dignus fiam minister. **A**men.

Laudatio cum inuocatione vie- ginum et viduarum.

Domine Jesu christe virginum sponse: solamen vidu-
arum. te laudo super nobili isto iocali et arra-
sponsis peregrinantibus in terris in omnes
desiderabilem usum collato. **O** pignus fidum. o do-
num fidei electum. **H**ic de usu et ad quid reli-
ctum sit hoc memoriale. ut supra de causis instituti-
onis. **O** virginum chorus. o turma candida et aureo-
lata. que huius arre pignore sponso fuistis subarra-
te. et tam eius felici et filiali copula in celis beate se-
tes agnum quocumque ierit. cantate hunc prenobili iocali
canticum nouum. orantes ut ego huic vni viro
post paricem stanti fidem seruum et corpus imma-
cularum. **A**men.

Inuocatio ad laudem
Omnium sanctorum.

O Domine Iesu christe in bilis omnium sanctorum . te laudo . glorifico . et benedico . sup viatici illi⁹ efficacis collatione . cui⁹ virtute omnes sancti tui refecti in eius fortitudine . i ei⁹ quadragenario mistico ambulantes peruenierunt ad montem dei orez . **D**ic de viatico ⁊ de virtute ei⁹ . **D** vos omnes sancti quib⁹ ab eterno hoc viaticus p⁹ paratum ⁊ iam felici gustu degustatū orate quo huius virtute reficiar ⁊ ad montem dei orez perducar . illicq⁹ vobiscum merear satiari Amen .

Oratio ad virginem matrem Berlon

Etiam super omnes ad te qua possum⁹ fiducia confugimus o benedictissima feminarū tu mater es eucharistie . qz mater gratie hōe . tu clauigera cellarioz regis pacifici Tu frangere potes panē illam peregrinibus . Tu quotidie splendide epularis non negabis micās vlcerosis nobis ⁊ mendicis : quozum tot sunt lingue clamantes ad tuā misericordiam quoz sunt vlcera nostram ostendētia miseriam . tu sicut vitis fructificasti . o replemur a generationibus tuis . Tu quasi oliua speciosa in cāpis que mūdo naufrago ramū illū oliue paterne protulisti Iesum christum colligere fas habet ipsum i hoc eucharistie sacramento fidelis anima . fas illam ferre in ore suo dum vesper mortis adueniens . si fidelis redire ad verum Noe deū qui dum creauit eum misit per aquas ⁊ terras huius diluuij : quaten⁹ bene volando rediret ad eum qui misit illas . Felix plane anima que redibit ad vesperam vite sue . ferens in ore suo ramum hunc oliue christū . per sacramentalē aut saltem spiritualem susceptionem . Ora nos virgo illo pane dignos effici . **H**ec de conuersione ⁊ cōuocatione sanctorum super tanto sacramento . Quos si nostris votis fautores habere volumus optet vt quippiam eis rursus honoris ⁊ obsequij in vicem aliquam rependamus . eos aliquo suffragio venerando . crebrius vt infra docebitur ab eis mendicādo ⁊ eozum memorias deuote agendo Et quoniam hunc modum paruulis cōgruentissimum diximus eozum consules teneritudini eundem sub cārico assignauimus . vt dum meditari vel orare hoc modo p⁹gnerit . vel saltem dulci susurrio canteretur h carmen quod in fine annexum est regratiatoris domini no suscepto .

De mirificis exemplis huius
sacramenti Mēbrum secūdu.

Ueram cum in bacuccellula parouis frāgitur panis quos exempla magis q̄ profunda mediamina crebro mouere solent : Ideo etiam hic proponuntur miracula et exempla per hoc sacramētum ostensa et exhibita cōsideranda : vt dum per ea suauitatem sacramenti percipiunt . alijs eadem narrando memoriā abundātie suauitatis eructuare possint . Sed ecce hic rursus abissus copie offertur . Quis enim non dico scribere : sed vel legere que scripta sunt de hoc mirabilissimo sacramento miracula sufficiet . Omnes libri huius mirabilia sonant . pleni sunt hīs celi ⁊ terra . Habet Celsarius in suo dialogo grandem super huiusmodi miraculis distinctionem . Sed ⁊ liber ex emplorum plenus est exemplis de hoc sacramento . Uite ⁊ acros sanctorum huiusce abundant . Sed et doctores suis scriptis passim huius sacramēti miracula immiscēt . Quis igitur enarrare : taceo scribere poterit : vere nullus ! Sunt inter cetera huiusmodi exempla ⁊ miracula . vt pauca summaritangamus .